
　
平
成
２１
年
分
の
所
得
税
の
還
付
申
告
説
明
会
を
開
催
し
ま
す
。
ご
自
身
で
確
定
申
告
書
の
作
成
を
行
い
、
そ
の
場
で
提
出
が
で
き
ま
す
。
 

　
源
泉
徴
収
票
を
お
持
ち
で
所
得
税
が
還
付
に
な
る
方
は
、
申
告
期
間
前
に
提
出
が
で
き
る
こ
の
機
会
に
ぜ
ひ
ご
参
加
く
だ
さ
い
。
 

　
次
の
方
の
う
ち
、
源
泉
徴
収
票

を
お
持
ち
で
、
所
得
税
が
還
付
に

な
る
方
 

①
年
末
調
整
が
済
ん
で
い
な
い
方
 

②
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
や
公
的
年
金
等

の
受
給
者
で
医
療
費
控
除
を
受

け
る
方
 

③
公
的
年
金
等
の
受
給
者
の
方
 

④
寄
附
金
控
除
（
ふ
る
さ
と
納
税

等
）
を
受
け
る
方
 

 

  　
申
告
者
本
人
名
義
の
預
貯
金
で

金
融
機
関
名
と
口
座
番
号
の
分
か

る
も
の
、
印
鑑
、
電
卓
、
筆
記
用

具
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。
 

　
こ
の
ほ
か
、
申
告
の
内
容
に
応

じ
て
次
の
も
の
を
お
持
ち
く
だ
さ

い
。
 

①
医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合
 

・
平
成
２１
年
分
の
給
与
所
得
、
ま

た
は
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収

票
（
原
本
）
 

・
平
成
２１
年
中
に
支
払
っ
た
医
療

費
の
領
収
書
（
原
本
）
※
領
収

書
は
医
療
機
関
ご
と
に
集
計
し
、

必
ず
合
計
し
て
お
持
ち
く
だ
さ

い
。
 

・
支
払
っ
た
医
療
費
に
対
し
て
、

健
康
保
険
組
合
な
ど
か
ら
給
付

を
受
け
た
出
産
育
児
一
時
金
や

保
険
金
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
た

金
額
が
分
か
る
書
類
 

②
退
職
な
ど
で
年
末
調
整
が
済
ん

で
い
な
い
場
合
 

・
平
成
２１
年
分
の
給
与
所
得
の
源

泉
徴
収
票
（
原
本
）
 

・
社
会
保
険
料（
健
康
保
険
料
等
）、

生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
な

ど
の
支
払
証
明
書
《
加
入
先
保

険
会
社
等
で
発
行
》
 

③
公
的
年
金
等
の
申
告
を
す
る
場

合
 

・
平
成
２１
年
分
の
公
的
年
金
等
の

源
泉
徴
収
票
（
原
本
）
 

・
社
会
保
険
料（
健
康
保
険
料
等
）、

生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
な

ど
の
支
払
証
明
書
《
加
入
先
保

険
会
社
等
で
発
行
》
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対
象
と
な
る
方
 

還付申告受付日程 

申
告
に
必
要
な
も
の
 

給
与
支
払
報
告
書
の
提
出
 

　
八
潮
市
で
は
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
を

利
用
し
た
地
方
税
電
子
申
告
の
受
け
付

け
を
し
て
い
ま
す
。
 

　
市
民
税
（
個
人
・
法
人
）、
固
定
資
産

税
に
つ
い
て
、
地
方
税
ポ
ー
タ
ル
シ
ス

テ
ム
（
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
…
エ
ル
タ
ッ
ク
ス
）

に
よ
る
便
利
な
電
子
申
告
の
サ
ー
ビ
ス

が
ご
利
用
い
た
だ
け
ま
す
。
 

　
手
続
き
方
法
等
に
つ
い
て
は
、
社
団

法
人
地
方
税
電
子
化
協
議
会
の
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
（http://www.eltax.jp

）
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。
 

　
給
与
を
支
払
う
事
業
所
（
会
社
等
）

で
所
得
税
の
源
泉
徴
収
義
務
が
あ
る
場

合
、
給
与
の
受
給
者
が
１
月
１
日
現
在

お
住
ま
い
の
市
区
町
村
に
、
前
年
中
の

給
与
支
払
額
等
必
要
事
項
を
記
載
し
た

「
給
与
支
払
報
告
書
」
を
提
出
し
な
け

れ
ば
な
ら
な
い
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す

（
地
方
税
法
第
３１７
条
の
６
）。
 

　
正
社
員
、
パ
ー
ト
、
ア
ル
バ
イ
ト
、

非
常
勤
職
員
等
の
雇
用
形
態
に
か
か
わ

ら
ず
、
給
与
を
受
給
し
た
者
の
「
給
与

支
払
報
告
書
（
個
人
別
明
細
書
）」
を
２

部
作
成
し
、
総
括
表
と
と
も
に
、
１
月

３１
日
ま
で
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
 

　
ま
た
、
平
成
２１
年
中
に
退
職
し
た
場

合
で
も
、
給
与
支
払
額
が
３０
万
円
を
超

え
る
場
合
は
提
出
し
な
け
れ
ば
な
ら
な

い
こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
。
 

　
給
与
支
払
報
告
書
は
従
業
員
の
方
々

に
手
渡
さ
ず
、
給
与
の
受
給
者
が
１
月

１
日
現
在
お
住
ま
い
の
市
区
町
村
ま

で
、
会
社
等
か
ら
提
出
く
だ
さ
る
よ
う

お
願
い
し
ま
す
。
 

地
方
税
の
電
子
申
告
受
付
案
内
 

給
与
支
払
者

給
与
支
払
者（
会
社
会
社
 

等
）の
皆
さ
ん
へ
 

お
知
ら
せ
 

給
与
支
払
者（
会
社
 

等
）の
皆
さ
ん
へ
 

お
知
ら
せ
 

税
務
署

税
務
署
・
税
理
士
会
主
催
　

税
理
士
会
主
催
　

所
得
税

所
得
税
の
還
付
申
告
会

還
付
申
告
会
を
開
催
開
催
し
ま
す
 

税
務
署
・
税
理
士
会
主
催
　

所
得
税
の
還
付
申
告
会
を
開
催
し
ま
す
 

　
確
定
申
告
に
関
す
る

お
問
い
合
わ
せ
は
越
谷

税
務
署
へ
 

蕁
965
・
8
1
1
1
（
音

声
案
内
）
 

　
確
定
申
告
や
国
税
電

子
申
告
（
ｅ
│
Ｔ
ａ
ｘ
）

の
情
報
は
、
国
税
庁
の

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（http

:// 
w
w
w
.n
ta.g
o
.jp

）
で
ご

覧
い
た
だ
け
ま
す
。
 

　
市
民
税
・
県
民
税
申
告
会
場
の
日
程
は
、

左
記
の
と
お
り
で
す
。
 

　
詳
細
は
、「
広
報
や
し
お
２
月
号
」
で
お

知
ら
せ
し
ま
す
。
 

市
民
税
・
県
民
税
の
 

申
告
に
つ
い
て
 

２月１６日（火） ゆまにて 

２月１７日（水） 資料館 

受　付　日 会　　場 受 付 時 間 

２月１８日（木） 大曽根中公民館 

２月１９日（金） 古新田公民館 

２月２２日（月） 

２月２３日（火） ～ 
　３月１５日（月） 
　＊土、日を除く 

八條公民館 

八潮メセナ 
　１階展示室 

午前９時３０分 
～１１時 
 

午後１時３０分 
～３時３０分 

午前９時～１１時 
　 

午後１時～４時 

受　付　日 所得税の還付申告受付対象者 受 付 時 間 

 ５ 日（金） 

 ９ 日（火） 
１０日（水） 

２月 

給与所得者で医療費控除を受ける方 
退職などで年末調整が済んでいない方 
確定申告で２年目以降の住宅借入金等特別控 
除を受ける方 
寄附金控除（ふるさと納税等）を受ける方 

公的年金等の受給者の方 
公的年金等の受給者で医療費控除を受ける方 
公的年金等と給与所得のある方 

◇八潮メセナ会場（２階集会室） 

午前９時３０分～ 
　１０時３０分 
午後１時～３時 

受　付　日 所得税の還付申告受付対象者 受 付 時 間 

※最寄りの税理士事務所または関東信越税理士会越谷支部事務局（蕁９６２－６１３１）
に電話連絡をして、時間などを確認してから、お出かけください。 

関東信越税理士会越谷支部に属する税理士事務所において、少額な所得税の申告
相談と確定申告書の作成を行います。費用は無料です。ただし、相談内容によっては
有料になることもあります。 

＊午前中は混雑
が予想され、混雑
の状況によっては
午前の受け付け
でも午後になって
しまうことがありま
す。あらかじめご
了承ください。 

※主催  ５日・９日関東信越税理士会越谷支部・越谷税務署 
１０日関東信越税理士会越谷支部 

１月４日（月）～ 
　２月１５日（月） 
＊土、日、祝日を 
除く 

所得税の還付申告の方全般 
（平成21年入居で住宅借入金等特別控除を 
受ける方含む） 

◇越谷税務署 

受　付　日 所得税の還付申告受付対象者 

午前９時～午後４時 

２月１日（月）～ 
　２月１５日（月） 
＊土、日、祝日を 
除く 

公的年金等の受給者の方 
給与所得者で医療費控除を受ける方 
退職などで年末調整が済んでいない方 

◇税理士事務所 

市の人口と世帯数 

平成21年12月1日現在 

人口 

男 

女 

世帯 

 

…… 

…… 

…… 

…… 

82,328人 

42,725人 

39,603人 

33,714世帯 

（+　65人） 
（+　28人） 
（+　37人） 
（+　70世帯） 

前月比 所得税の還付申告会を開催します 

……………… 

今月の主な内容 

いきいきやしお写真館 

おしらせHOTコーナー 
　案内・催し・募集・840伝言板 
　行ってみたいなとなりまち・文芸欄 

…………………… 

6～9

……… 
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…… 

 

市政の執行状況 ………………………… 

 
市民意識調査“地域情報化に関する 
アンケート”の結果をお知らせします 

下水道料金改定のお知らせ／ 
循環型社会の形成に向けたまちづくり 

…… 
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「日本一ゴミの少ないまち、やしおを目指して」啓発標語 そだいゴミ使えるものはリサイクル 


